2022 年 7 月 1 日

各 位
会 社 名  ア ス テ ナ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社
代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  岩 城  慶 太 郎

（コード番号 8095 東証プライム市場）
問 合 せ 先  常 務 取 締 役  大 森  伸 二

（TEL.03-3279-0481）

ナビジョン®/ナビジョンＤＲ®におけるブランドホルダー機能移管のご案内

当社の子会社である岩城製薬株式会社（以下、「岩城製薬」といいます。）は、本日、資生堂ジ

ャパン株式会社（以下、「資生堂ジャパン」といいます。）との間で、資生堂ジャパンが保有して

いたブランドホルダー機能※１の移管について以下の通り合意しましたので、ご案内申し上げます。

記

１．ブランドホルダー機能移管の背景

岩城製薬では、2005 年より資生堂の美容皮膚研究から生まれたスキンケアブランド「ナビジョ

ン®／ナビジョン DR®」を、全国約 3,000施設を超える医療機関を通じて販売してまいりました

が、このたび、変化する市場環境に対するブランド価値をより高めるために、岩城製薬と資生

堂ジャパンが担う役割を見直しました。

２．岩城製薬、資生堂ジャパンの役割変更内容

 （１）研究開発及び商品開発機能の移管

    資生堂ジャパンが行ってきた研究開発及び商品開発機能を、今後は岩城製薬が担います。

 （２）マーケティング機能の移管

    資生堂ジャパンが行ってきたマーケティング機能を、今後は岩城製薬が担います。

 （３）今後の資生堂ジャパンの役割

    資生堂ジャパンはナビジョン DR®およびナビジョン®現行品の製造を担います。

資生堂ジャパンとの連携体制のもと、ブランドホルダー機能の移管を受けました岩城製薬では、

更なるナビジョンブランドの拡大に向けて事業展開を行って図ってまいります。

今後とも一層のご愛顧を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

以上

※１ブランド活動全般の意思決定権をもち事業主体者となること